ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 16 de janeiro de 2025.

ATA DE REUNIÃO Nº 01 ORDINARIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER –
COMDIM

Aos dezesseis  dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco; na sala de reuniões dos Conselhos, na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social– SEMDES, localizado a Rua Justino Luiz Ronconi nº 2243,
setor 01 Centro de Monte Negro Rondônia. As nove horas, iniciou – se a Reunião ordinária do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM, houve reunião, estavam presentes na reunião;    Sr.ª Amanda
Carolina Ferrari ; Representante SEMDES, e Presidente deste Conselho; Sr.ª. Sonia Leite, Representante da
SEMUSA; Sr.ª Terezinha Ferreira, Representante da SEMDES; Sr.ª Aline Ferreira da Silva Representante da
SEPAGRI; Sr.ª Viviane da Silva Campos; Representante da SEMED; Sr.º. Maicon Douglas Rech Brumatti,
Secretária Executiva dos Conselhos. a Presidente Amanda deu início dando as boas-vindas a todos os
presentes A pauta: Projeto de Implementação de DIU e Implante Hormonal nas UBS de Monte Negro foi
debatido entre as conselheiras este projeto visa implementação de um programa de planejamento familiar e
saúde reprodutiva através da disponibilização de métodos contraceptivos de longa duração, como o DIU, na
ocasião foi colocado um segundo projeto em apresentação do auxilio aluguel para mulheres Vimas de
Violência  domestica, A implementação do auxílio aluguel é uma solução viável e essencial para assegurar
que as mulheres vítimas de violência possam ter um suporte financeiro que as ajude a reconstruir suas vidas
com segurança e dignidade. após discussões do Colegiado, fora deliberada pelos conselheiras presentes a
aprovação de todos os referidos documentos. Por tanto Eu Maicon Douglas Rech Brumatti, secretária
Executiva dos Conselhos lavrei a ata no momento que será lida e assinada por todas presentes na reunião.

ID: 1.F7E.085, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(16/01/2025 12:11:35) Palavras:290
Cód. Autenticidade: 1221.8K11.7356.V64Z.3642 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:9

35
.6

9*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:2
25

.2
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:0

31
.7

3*
.*

*2
-*

5
C

P
F

:0
34

.6
2*

.*
*2

-*
5

C
P

F
:6

45
.4

5*
.*

*2
-*

8

ID: 1.F7E.085, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(16/01/2025 12:11:35) Palavras:290
Cód. Autenticidade: 1221.8K11.7356.V64Z.3642 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:9

35
.6

9*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:2
25

.2
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:0

31
.7

3*
.*

*2
-*

5
C

P
F

:0
34

.6
2*

.*
*2

-*
5

C
P

F
:6

45
.4

5*
.*

*2
-*

8

	ATA DE REUNIÃO